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§ 7 
Remissvar - Motion om vanskötsel av Lillsjönäs gård, KS 
2023/1135  
BRO 2023/465 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen och överlämnar det till Kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en motion daterad 2023-10-16 har Gabriel Kroon (SD) och Anders 
Edin (SD) framfört synpunkter kring bristande underhåll av 
Lillsjönäs gård. Motionärerna menar att tomträttshavaren, 
Tunastiftelsen, brutit mot avtalsvillkoren. 
 
Stadsdelsnämnden är inte ägare av fastigheten och har således inte 
rådighet över frågan. Det är upp till exploateringsnämnden att 
avgöra om tomträttshavaren brutit mot avtalsvillkoren. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M), Louise 
Minnhagen (L) och Johan Duvdal (C) föreslår (se beslutet). 
 
2) Findel Madison (SD) föreslår att nämnden tillstyrker motionen, 
samt anför därutöver följande: 
 
Anrika Lillsjönäs gård restes som sommarnöje 1834. Efter 
sekelskiftet köptes gården av Stockholms stad för exploatering av 
markerna. Gården har sedan dess inhyst barnhem med 
undervisningsanstalt och lantskola, studenthem, ungdomsgård, 
jazzklubb och föreningar. Trots lokala protester såldes Lillsjönäs 
gård efter och många om och men till islamistiska Tunastiftelsen i 
slutet av 2021. 
 
Gården såldes som renoveringsobjekt men trots detta, 
kulturreservatklassning och krav i tomträttsavtalet om att gården 
måste ”vårdas och bibehållas i fullgott skick på ett antikvariskt 
godtagbart sätt” har Tunastiftelsen inte rört ett finger sedan 
köpeavtalet skrevs och gårdens skick är sämre än någonsin. En 
grundpelare i Brommas kulturarv riskerar att gå förlorad. 
Att stadsdelsnämnden inte äger fastigheten och inte har direkt 
rådighet över tomträttsavtalet är känt. Att nämnden därmed inte 
skulle kunna reagera på den vanvård gårdens utsätts för och uttala 
som sin mening och göra tydligt för Brommaborna att Brommas 
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kulturarv måste vårdas håller inte vi med om. Islamister ska inte 
obemärkt få låta vårt kulturarv förfalla! 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Findel Madison (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1372052 (Godkänd - R 1) Svar på remiss av Motion om 
vanskötsel av Lillsjönäs gård 
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